令和３年８月２４日

保護者 様

岐阜県立斐太高等学校長

まん延防止等重点措置区域の指定を踏まえた学校運営における対応について

 本県が、８月２０日から９月１２日まで「まん延防止等重点措置区域」に指定されたこと等を

受け、全県下の高等学校等が、「授業はオンラインで実施」「学校行事は延期又は中止」「部活動は

原則活動を中止」することになりました。

 つきましては、本校の対応を下記のとおりお知らせしますので、御理解と御協力のほどよろし

くお願いいたします。なお、対応内容は現在の状況下によるものであり、情勢の変化により変更

する場合があります。

記

１ オンライン授業の実施について

 ○ ８月２５日（水）～９月１０日（金）までの平日

（２４日（火）の始業日は、オンラインでの集会・ＬＨＲを実施）

２ 学校行事の延期又は中止、変更等について

【体育祭】９月２４日に延期

＜体育祭に関わる日程の変更＞

 ・ ９月２３日（木） … 前日準備 ※秋分の日の休日を授業日に変更

・ ９月２４日（金） … 体育祭

・ ９月２７日（月） … 予備日 ※予備日に実施できない場合は体育祭を中止

・ ９月２８日（火） … 休業日 ※２３日（木）秋分の日の振替

【前期期末考査】日程変更

  ・ ９月２９日（水）～１０月４日（月）の平日４日間で実施

【進路関係】３年模擬試験は予定日に登校して実施

  ・ 人数が１教室２０人以上になる場合は、２教室に分けて実施

  ・ 過去問演習は中止（希望者には過去問を配布）

３ 部活動の実施について

 ○ まん延防止等重点措置期間中は禁止。ただし、次の部活動は、次につながる大会があるた

め、特別に活動を認めています。

  ・ 野球部 ※８月２８日（土）から秋季県大会

４ その他

 ・ 進路、教育相談などにより先生との面談が必要な生徒は登校することができます。学校へ

連絡し、担当（担任）の先生の指示に従ってください。

～家庭と連携した学校外の日常生活における感染防止対策の徹底（県からのお願い）～

□ 日常生活における基本的な感染防止対策（３密回避・マスク着用・手指消毒（十分な手

洗い）等）の徹底 ※デルタ株の感染力は強い

□ カラオケやバーベキュー、同居家族以外の会食等の回避

□ 県外はもとより、県内であっても不要不急の外出は自粛

□ 特に心配な症状（発熱等）がある場合は、速やかにその旨を学校へ連絡するとともに医

療機関を受診